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Ostrow Wielkopolski, 8 pazdziernika 2015 roku

L.dz. OTBS 03/10/2015

Do oferentow

Dotyczy: Budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego

10.

w Ostrowie Wielkopolskim, przy ul. Warnikowicza 1A
254394 - 2015; data zamieszczenia: 28.09.2015.

Pytanie:

Dotyczy SIWZ. Prosze o wyjasnienie zapisu p. Xlll. 3 : ,Ostateczna wysokos¢ wynagrodzenia bedzie
okreslona na podstawie obmiaru wykonanych robot podpisanym przez inspektora nadzoru i cen
jednostkowych wg kosztorysu ofertowego”. Czy to chodzi o rozliczenie kosztorysowe?

Zp. Xlll. 1 oraz p. X. 17 wynika, Zze oferowana cena jest cenq ryczattowq.

Odpowiedi:

Oferowana w zamdwieniu cena jest ceng ryczattowa. Wszystkie rozliczenia czesciowe bedg rozliczane na
podstawie obmiaru wykonanych robdt podpisanym przez inspektora nadzoru i cen jednostkowych wg
kosztorysu ofertowego.

Pytanie:
Wystepujq niezgodnosci zatqczonych przedmiaréw robot budowlanych w wersji ath. z wersjq pdf. Prosze
o0 wyjasnienie i zamieszczenie prawidfowego przedmiaru robdt, ktdry bedzie zatqczony do oferty.

Odpowiedi:
Poprawne obmiary opublikowano w formacie pdf. Zamawiajacy nie dysponuje innymi obmiarami
w formacie ath jak te, ktére opublikowat.

Pytanie:
Czy na terenie projektowanego budynku znajdujq sie w ziemi jakies nieprzewidziane przeszkody - np. stare
fundamenty wyburzonego budynku?

Odpowiedi:

Na dziatce nr 40/2 w przesztosci byty wybudowane dwa budynki. Budynek mieszkalny wybudowany w linii
zabudowy ul. Warikowicza oraz gospodarczy w gtebi dziatki, ktére zostaty rozebrane przez poprzedniego
wiasciciela nieruchomosci. Na podstawie ogledzin oraz dokumentacji geotechnicznej nie ujawniono
7adnych pozostatosci po rozebranych budynkach. Zamawiajacy jednak nie moze wykluczyé istnienia
w gruncie pozostatosci podziemnych elementéw budynkdw, ktére zostaty rozebrane.

Pytanie:

Dziat ,Sciany konstrukcyjne, dziatowe”. W poz. 34. ujeto wykonanie scian zewnetrznych z bloczkow
z betonu komdrkowego. Nie ujeto natomiast scian z cegly petnej kl. 15MPa wynikajqcej z przemurowarn
2-ma warstwami cegfy pod wierice. Prosze o wyjasnienie i zmiane przedmiaru.
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Odpowiedi:
W ofercie nalezy uwzglednié wykonanie wszystkich robo6t okreslonych w projekcie budowlanym
i wykonawczym.

Pytanie:
Wg dokumentacji projektowej okna muszq posiadac¢ wsp. U, (dla catego okna) = 1,1W/m’K. Czy zatem
nalezy zastosowac szyby dwukomorowe?

Odpowiedi:
Dla catego okna wymagany jest wspétczynnik U2 1,1W/m’K i tu wskazane jest zastosowanie pakietow
szybowych dwukomorowych, lecz jest to zalezne od producenta okna. Ponadto muszg spetnia¢ ponizsze
wymagania:

—  przepuszczalnosé powietrza klasa 3,

— wodoszczelno$é klasa 5A (200Pa),

— odpornos¢ na obcigzenia wiatrem klasa C1,

- system ram 5-cio komorowy, wzmocnienie profilem stalowym, cieplne ramki miedzyszybowe.

Pytanie:

Prosze o okreslenie koloru okien od strony wewnetrznej - srebrny (tak jak na zewngqtrz), czy biaty?

Odpowiedi:
Nalezy zastosowac ramy okienne barwione w masie w kolorze RAL 9006 z zewnatrz i wewnatrz

Pytanie:

Dotyczy drzwi wewnetrznych. W przedmiarze ujeto drzwi np. Porta Mini-Max, w ktorych wystepujq tylko
dwa kolory okleiny. Poza tym oscieznice te nie obejmujq catosci muru. W zestawieniu stolarki wystepujq
skrzydfa pokojowe z czterema szybami, wiec nie mogq to byc¢ Porta Mini-Max. Czy nie lepszym
rozwiqgzaniem byfoby zastosowanie oscieznic regulowanych? Prosze rowniez o podanie rodzaju
i parametréw okleiny wykoriczeniowej drzwi.

Odpowiedz:

Nalezy zastosowac drzwi o wymiarze i ksztatcie okreslonym w projekcie oraz o kolorze okleiny
drewnopodobnej dobranej do koloru podtogi z paneli wraz z oscieznicami regulowanymi. Wskazany
przyktadowo producent w swym katalogu na rok 2015/2016 dla ww. drzwi okresla ok. 20 réznych
koloréw/oklein. Okreslenie w przedmiarze drzwi ,np. Porta Mini-Max” ma na celu doprecyzowania
standardu, jakie nalezy zastosowac drzwi. Wiec zastosowane drzwi majg by¢ np. Porta Mini-Max lub
réwnowazne.

Pytanie:
W przedmiarze brakuje pozycji dotyczqcych odprowadzenia wody z dachu budynku (sq tylko wpusty
dachowe). Prosze o wyjasnienie.

Odpowiedi:

W ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie wszystkich robdt okreslonych w projekcie budowlanym
i wykonawczym.

strona 2z4



15.

16.

17.

18.

19.

20.

Ostrowskie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego Sp. z 0.0.
ul. Marii Konopnickiej 58, 63-400 Ostrow Wielkopolski

NIP 622-25-00-798, REGON 251598247

Sad Rejonowy w Poznaniu, IX Wydziat Gospodarczy

nr KRS 0000180610

tel. 62 7358556, fax 62 7358557

e-mail: biuro@tbs-ostrow.pl

www.tbs-ostrow.pl

OSTROWSKIE

Pytanie:
Prosze o podanie, jakiego typu ceramika sanitarna ma zostac zastosowana na tym obiekcie.

Odpowiedz:
W ofercie nalezy przyjac nastepujaca armature sanitarng:
— stelaze do przyboréw — TECE,
— wanna - Opal Plus Koto,
- umywalka — Idol Koto
— miska ustepowa — Idol Koto
lub réwnowazng.

Pytanie:
Prosze o informacje, co oznacza typ sterownika rekuperatora ,SV-A plus ZAM”. Wskazany producent
central posiada w swojej ofercie sterownik tylko ,SV-A” zapis , plus ZAM” jest dla nas niezrozumiaty.

Odpowiedz:
W zwiazku z tym, ze automatyka rekuperatoréw ma realizowac funkcje dodatkowe producent przygotowat
specjalng wersje sterownika i oznaczyt ja ,SV-A plus ZAM”.

Pytanie:

Prosze o potwierdzenie, ze wykonanie wezta cieplnego nie nalezy do zakresu robat.

Odpowiedz:
Wykonanie wezta ciepta nie jest objete zamdwieniem. W zamowieniu nalezy uwzgledni¢ wiaczenie
instalacji do urzadzen wezta ciepfa.

Pytanie:

Prosze o podanie producenta oraz typow stelazy podtynkowych.

Odpowiedz:
Odpowiedz podano w pkt 15

Pytanie:
Prosze o podanie modeli przyciskéw do stelazy podtynkowych.

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ przyciski dostosowane do zastosowanego modelu sptuczki, umozliwiajace sptukiwanie
wody w proporcjach 1/3 i 2/3 w kolorze srebrnym.

Pytanie:
W kosztorysie robdt zewnetrznych nie ujeto nastepujqcych robdt:
a) Wigczenia przytgcza do sieci za pomocq opaski LP88 DN150
b) Wstawienia zasuwy DN50
¢) Wstawienia studni wodomierzowej
d) Wstawienia wodomierza DN32
e) Dodatkéw za podtqczenia wodomierza
f)  Odciecie istniejqgcego przytqcza wodociggowego
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g) Ocieplenia rur kanalizacyjnych za pomocq warstwy kruszywa keramzytowego grubosci 30cm

Odpowiedi:

Roboty okreslone w ppkt a do f zostaty juz wykonane.

Nalezy w ofercie uwzgledni¢ wykonanie ocieplenia rur kanalizacyjnych za pomoca warstwy kruszywa
keramzytowego o grubosci 30cm zgodnie z projektem.

UWAGA:

Wszystkie roboty (pozycje kosztorysowe) wystepujace w zaméwieniu, a nie ujgte w przedmiarach
opublikowanych na stronie www Zamawiajacego, nalezy uwzglednic¢ i dodac na koncu kazdego kosztorysu
ofertowego w dziale zatytutowanym ,roboty uzupetniajgce”, stosujac podzjat na branze.

Prezes Zarz trowskjego TBS Sp. z 0.0.

Pawet Wozniak
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